Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам

организаций, осуществляющих
образовательную деятельность
в Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии
министерства образования и науки Нижегородской области
от 25 июня 2025 г. (протокол № 12)
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность в
Нижегородской области, согласно списку (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность в
Нижегородской области, согласно списку (приложение 2).

Министр М.Ю. Пучков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Нижегородской

области, которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Бойчук Иван
Юрьевич

тренер-
преподаватель

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
(далее – ГБОУ ДО) "Спортивная
школа олимпийского резерва
по самбо имени М.Г. Бурдикова"

2. Гасымов Сафихан
Ризван оглы

тренер-
преподаватель

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
(далее – ГАОУ ДО)
Нижегородской области
"Спортивная школа
"Физкультурно-оздоровительный
комплекс в г. Городец
Нижегородской области"

3. Герасимова Ксения
Сергеевна

тренер-
преподаватель

ГАОУ ДО Нижегородской
области "Спортивная школа
"Физкультурно-оздоровительный
комплекс "Мещерский",
городской округ город Нижний
Новгород

3

4. Додонов Андрей
Иванович

тренер-
преподаватель

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
"Спортивная школа олимпийского
резерва по самбо и дзюдо",
городской округ город Нижний
Новгород

5. Крайнова
Екатерина
Сергеевна

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по самбо
имени М.Г. Бурдикова"

6. Лупанова
Людмила
Евгеньевна

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по самбо
имени М.Г. Бурдикова"

7. Марфин
Александр
Александрович

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по самбо
имени М.Г. Бурдикова"

8. Мочкаев
Александр
Александрович

тренер-
преподаватель

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования (далее – МБУ ДО)
"Спортивная школа "Икар"
города Сарова

9. Нестеров
Александр
Николаевич

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по самбо
имени М.Г. Бурдикова"

10. Никитин
Константин
Викторович

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная
школа олимпийского резерва
по фехтованию", городской округ
город Нижний Новгород

11. Палатин Роман
Вячеславович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
"Физкультурно-оздоровительный
комплекс "Олимпийский"
Балахнинского муниципального
округа Нижегородской области

4

12. Салопаев Игорь
Валентинович

старший тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по самбо
имени М.Г. Бурдикова"

13. Тугушев Владимир
Сергеевич

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
"Икар" города Сарова

14. Чуев Алексей
Алексеевич

тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по
фехтованию", городской округ
город Нижний Новгород

15. Шаров Александр
Валерьевич

старший тренер-
преподаватель

ГБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по самбо
имени М.Г. Бурдикова"

16. Шляпугин Виктор
Васильевич

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
"Икар" города Сарова

_______________

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Нижегородской

области, которым установлена первая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Александрова
Анна Степановна

инструктор-
методист

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования (далее – МБУ ДО)
"Спортивная школа олимпийского
резерва борьбы "Созвездие",
городской округ город Дзержинск

2. Зуйкова Евгения
Валерьевна

инструктор-
методист

Муниципальное автономное
учреждение (далее – МАУ)
"Физкультурно-оздоровительный
комплекс в р.п. Ардатов
Нижегородской области"

3. Иванова Елена
Борисовна

педагог-психолог Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
(далее – ГБПОУ) "Нижегородский
строительный техникум"

4. Козлов Сергей
Алентьевич

тренер-
преподаватель

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования (далее – МАУ ДО)
"Физкультурно-оздоровительный
комплекс в г. Урень
Нижегородской области"

6

5. Куксова Екатерина
Дмитриевна

тренер-
преподаватель

МАУ ДО "Спортивная школа
"Физкультурно-оздоровительный
комплекс "Триумф", Володарский
муниципальный округ

6. Куравин Максим
Юрьевич

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
"Спартак", городской округ город
Выкса

7. Курганский
Андрей
Викторович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
"Спартак", городской округ город
Выкса

8. Климина Анна
Владимировна

инструктор-
методист

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
(далее – ГБОУ ДО) "Спортивная
школа олимпийского резерва
по фехтованию", городской округ
город Нижний Новгород

9. Красильникова
Наталья
Николаевна

старший
инструктор-
методист

ГБОУ ДО "Спортивная
школа олимпийского резерва
по фехтованию", городской округ
город Нижний Новгород

10. Марцева Мария
Андреевна

тренер-
преподаватель

МАУ ДО "Спортивная школа
"Физкультурно-оздоровительный
комплекс "Триумф", Володарский
муниципальный округ

11. Мосолова Татьяна
Сергеевна

тренер-
преподаватель

МАУ "Физкультурно-
оздоровительный комплекс
в р.п. Ардатов Нижегородской
области"

12. Объедкова Ирина
Викторовна

инструктор-
методист

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
(далее – МБОУ ДО) "Комплексная
спортивная школа "Надежда",
городской округ город Нижний
Новгород

7

13. Парамонов Артем
Дмитриевич

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Молодежный центр"
города Сарова

14. Румянцева Ольга
Николаевна

старший
инструктор-
методист

МБОУ ДО "Комплексная
спортивная школа "Надежда",
городской округ город Нижний
Новгород

15. Рябов Денис
Иванович

преподаватель ГБПОУ "Богородский
политехнический техникум"

16. Симанов Дмитрий
Владимирович

тренер-
преподаватель

МБОУ ДО "Спортивная школа
олимпийского резерва по самбо
и дзюдо", городской округ город
Нижний Новгород

17. Титова Оксана
Валерьевна

инструктор-
методист

МБУ ДО Спортивная школа
"Металлург", городской округ
город Кулебаки

18. Тюрихина Инна
Ивановна

старший тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
имени Анатолия Карпова",
городской округ город Дзержинск

19. Черкесов Игорь
Анатольевич

тренер-
преподаватель

МБУ ДО "Спортивная школа
"Икар" города Сарова

20. Цыганова Вера
Алексеевна

тренер-
преподаватель

МАУ ДО "Спортивная школа
"Физкультурно-оздоровительный
комплекс "Триумф", Володарский
муниципальный округ

21. Щепелев Юрий
Иванович

преподаватель-
организатор
основ
безопасности и
защиты Родины

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Школа № 131", Приокский район
городского округа города Нижний
Новгород

_____________